ПРОТОКОЛ
заседания регионального штаба по недопущению распространения новой
 коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Камчатского края

от 16 июля 2020 года
г. Петропавловск-Камчатский

16.07.2020 57

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
временно исполняющий обязанности

Губернатора Камчатского края
СОЛОДОВ В.В.

Присутствовали: список прилагается.

1. О новых подтвержденных случаях заболевания COVID-19. Информация п
о актуальным текущим вопросам по противодействию распространению новой ко
ронавирусной инфекции на территории Камчатского края

(Василевский Р.С., Господарик Я.Н., Сорокина Е.Н.)

1.1. Минфину Камчатского края (Течко С.Л.) выделить из фонда средств н
а мероприятия, связанные с профилактикой и устранением последствий распростр
анения новой коронавирусной инфекции COVID-19:

1.1.1. Елизовскому городскому поселению средства краевого бюджета в раз
мере 1 428 143,0 рублей на выплату заработной платы работникам, трудоустроенн
ым в период ограничительных мероприятий на предприятиях Елизовского городск
ого поселения в связи с угрозой новой коронавирусной инфекции COVID-19;

1.1.2. Минздраву Камчатского края на проведение ремонтных работ в медиц
инских учреждениях для разграничения поточности поступления пациентов на леч
ение, работы медицинского персонала, а также для улучшения доступности оказан
ия медицинской помощи больным COVID-19 в объеме 12 703,6 тыс. рублей.

Срок – до 21 июля 2020 года

1.2. Врио заместителям Председателя Правительства Камчатского края
провести работу с курируемыми органами государственной власти по
направлениям (торговля, общественное питание, спорт и физическая культура,
детские сады и площадки, транспорт, туризм, базы отдыха) по подготовке планов
объездов для составления административных протоколов на юридических и
физических лиц, не исполняющих Постановление Губернатора Камчатского края
от 10.04.2020 № 50 «О мерах по недопущению распространения новой
коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Камчатского края».
Доложить о подготовке на очередном заседании штаба, а также представить

2

данную информацию в адрес врио заместителя Председателя Правительства
Камчатского края Василевского Р.С. для составления сводного плана объездов.

Срок – до 20 июля 2020 года

1.3. Минстрою Камчатского края (Дегодьев А.Г.) доложить на очередном
заседании регионального штаба о ходе реализации дорожной карты по  поставке и
строительству автономных кислородных станций на территории госпиталей, где
проходят лечение пациенты, болеющие новой коронавирусной инфекцией.

Срок – до 20 июля 2020 года

1.4. Врио Председателя Правительства Камчатского края – Первого вице-
губернатора Камчатского края Кузнецову А.О. совместно с Минфином Камчатско
го края обеспечить финансирование поставки и строительства автономных
кислородных станций на территории госпиталей, где проходят лечение пациенты,
болеющие новой коронавирусной инфекцией при поступлении заявки на
финансирование.

1.5. Министерству спорта Камчатского края (Хмелевский К.В.)
проработать с Роспотребнадзором Камчатского края возможность возобновления:

1.5.1. работы фитнес-центров с учетом соблюдения установленных норм и
правил по недопущению распространения коронавирусной инфекции;

1.5.2. тренировочного процесса профессиональных спортсменов в
спортивных учреждениях камчатского края.

Срок – до 23 июля 2020 года

1.6. Врио заместителя Председателя Правительства Камчатского края
Василевскому Р.С. совместно с Минздравом Камчатского края проработать вопрос
проведения дезинфекции в жилых домах, где проживают граждане, заболевшие
коронавирусной инфекцией проходившие лечение амбулаторно.

Срок – до 28 июля 2020 года

1.7. Главному правовому управлению Губернатора и Правительства Камча
тского края (Гудин С.Н.) подготовить проект внесения изменений в постановление
Губернатора Камчатского края от 10.04.2020 № 50 «О мерах по недопущению рас
пространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на основании
разъяснений Роспотребнадзора Камчатского края от 15.07.2020 №41-00-01/67-
5416/2020

Срок – до 17 июля 2020 года

3

СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 01367C5F0194AB7E8E4B3ACFE29FE962DE
Владелец: Солодов Владимир Викторович
Действителен с 06.04.2020 по 06.07.2021

ЭЛЕКТРОННАЯ ПОДПИСЬ ВЕРНА

2. Контроль за исполнением настоящего протокола возложить на Главное
контрольное управление Губернатора и Правительства Камчатского края.

Врио Губернатора
Камчатского края

В.В. Солодов

4

СПИСОК УЧАСТНИКОВ
заседания регионального штаба по недопущению распространения новой
коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Камчатского края

 (далее – штаб)

В режиме ВКС

1. СОЛОДОВ
Владимир Викторович

- Временно исполняющий обязанности
Губернатора Камчатского края,
руководитель штаба;

2. ВАСИЛЕВСКИЙ
Роман Сергеевич

- врио заместителя Председателя
Правительства Камчатского края,
заместитель руководителя штаба;

3. СОРОКИНА
Елена Николаевна

- врио Министра здравоохранения
Камчатского края;

4. ГОСПОДАРИК
Яна Николаевна

- И.о. руководителя Управления Федеральной
службы по надзору в сфере защиты прав
потребителей и благополучия человека по
Камчатскому краю

5. ПОСТИКА
Анатолий
Валерьевич

- советник заместителя Председателя
Правительства Камчатского края, секретарь
штаба;